Sessio quadragesima quarta

Idus septembris Anno dñi. Mccccxxiiij. q̄ qui cūq; etiā p̄ romanū p̄tificē vel ei⁹ auctoritate in p̄iudicium lesionē vel derogationē seu iniuriā dicte Synodi vel incorp̄atorū seu incorp̄andoꝝ cideꝝ se vel procuratoꝝ aut familiarū suoꝝ seu in eorū servitūs vbi cūq; existentiuſ facta seu disposita erāt fierentꝝ aut disponerentꝝ forsū in futurū titulu vel possessionē quōcūq; tāgenia sive in cardinalatus & patriarchalibus dignitatib⁹ aut plūturiſ cathedraliū etiā metropolitanū ecclesiæ monasteriis vel alijs beneficiis p̄stmoniis comedis vniuersitib⁹ p̄ficiob⁹ officiis et relijs ecclasiasticis vel t̄paliis. Et circa ipsa aut alias quōcūq; & qualitercūq; etiā si motu p̄prio directe vel indirecte essent ipso iure iurita et inania et p̄fectis penit⁹ habent⁹ pres leſas extinc⁹ in pastinū statū reponēdoꝝ & p̄ quolibet iudice cōpereſt reponi mādādoꝝ adiūcīs q̄si p̄terru talis commissionis ad aliquam occupationē deuenireſt nisi occupans infra decē dies elapsis. I.e. dieb⁹ a dicto die. I. Idus septembris si p̄ partē leſam foret requisitus a tal⁹ occupatōe et turbatōe realiter et pure desisteret ac parti leſe deceptis post concessionem hmōi satisfaceret vltra penas p̄dictas excommunicationis sententiā incurrat eo ipso. Taliū etiā cōcessionū executores eisdē penis subiaceat. Decernentes p̄ut in ipſis decretis quoꝝ tenores & effect⁹ habegi volum⁹ p̄o expr̄ssis plent⁹ cōtineſt / yerū q̄z sicut clamorosa dictoriū suppositoriū que rela didicim⁹ pleriq; abitōſi quorū effrenata cupiditas modū habet re nescit ad dignitates bñficia et honores modis improbis aspirantes ac p̄ exquisitas verac̄tates dicitorū incorp̄atorū illos ab hmōi factis operib⁹ retrahere satagentes nōnullorū ex eisdem incorp̄oratis & suppositis ecclasiis parochiales metropolitanas ep̄ales atq; monasteria. Aliasq; dignitates cōmendas pensiones canoniciatus & p̄bēdas officia et beneficia ecclasiastica / necnō iurisdictiones eisdē incorp̄oratis et suppositis ratione ecclasiarū dignitatū et beneficiorū hmōi cōpereſtes / ac alias res et bona cōtra dignitiones et p̄dicta ac alia decreta nostra quoꝝ tenores et effectus sumiliter haberi volum⁹ p̄ expressis in auctoritatib⁹ ecclie & cōaliorū p̄ dictoriū viliſpenditorūq; suppositorū graue p̄iudicium nō sine manifesta diuine maiestatis offensa impetrare extorquere innadere acceptare et occupare seu in illis propria teſeritate ſe intrudere / dictaq; suppositora illorum posſeſſoribus et rebus spoliare et priuare ac procellus etiā penales contra eos facere vel fieri procurare pensiones atq; nōnūtis ex dictis incorp̄oratis sup ecclasiasticis cathedralibus alijsq; dignitatibus et beneficiis ecclasiasticis assignato aliosq; fructus beneficiorum que ipſi incorp̄orati obtinebant et obtinente retinere subtrahere vſurpare & de illis ſatisfacere recusare et denegare alijsq; diuerſis iniurijs in plenis bonis ac rebus predictis illos affligere atq; cōcſiones impetrations & acceptationes hmōi in ſuoruſ p̄ditionem animarū exequi nō erubescunt prout adhuc non erubescunt. Nos quorum intereſt in premiis oportune prouisio-